prima intētio vel fa. et s̄l̄r de ptib⁹ diffinitōis
vtrū couenienter ponāt̄. similiter circa diffi
nitōē spēi et d̄rie plura poſſunt queri. s̄z q̄ hec
p̄tractata sunt i por. iō nūc pretermitto. et q̄rāt̄
ibi. vnde et diffinitōes iste non ponūt̄ bic ni
ſi īcidentaliter p̄ quanto. s. valēt ad diuīſionē
ḡnis. et accepte ſunt de por. q̄ enīz hic agit de
diuīſionē ḡnis q̄ quādoꝝ fit i spēs. q̄nq̄ fit i dif
ferētias. vt diceſ. ideo necessariū est nosce qd̄
ſit genus qd̄ species et quid d̄ria (z̄ ibi (et ē qd̄
genus) p̄bat et declarat quoddā dictū. s. q̄ ge
nus predicāt in quid. et iuxta hoc q̄ differentia
pdicatur in quale: vbi intēdit talē rationē. illō
pdicāt in quale ad qd̄ conuenienter respōdetur
ad interrogatōne p̄ quale. s̄z d̄ria ē bi⁹. ḡ et c̄. si
militer de ḡne. q̄ conuenienter respōdet ad in
terrogatōne p̄ quid. vt qd̄ ē homo. respōdetur
q̄ animal. box̄ duox̄ ſillogismoꝝ p̄ ponit ma.
vtriusq; (et ē qdē genus) z̄ mi. vtriusq; (nā cuſ
interrogamur) z̄. p̄z l̄ra. Deinde cū dicit (di
cīt autē genus) exequit̄ de diuīſione generis d̄ter
miare. vbi ſic p̄cedit. p̄ determinat de cōditione
bui⁹ diuīſionis quō fit. z̄. de cōditione diuīſionē
tū q̄lia ſūt et qualia debet eē ibi (ſūt autē d̄rie)
p̄ma i. z. p̄ facit quod dcm ē. z. ifert quoddam
corrīm ex dcis ibi. (vñ fit) p̄ma i. z. p̄ pponit̄
tētā veritatē. z. ip̄az expōit ibi (ſi spēs) dicit ḡ
q̄ ḡ didic̄ alias. i. q̄lq; i spēs q̄lq; i d̄rias. z̄
ibi (ſi spēs) expōit. et p̄ z⁹ mēbrū. z. pmū ibi (cū
autē p̄p̄ys) p̄ma i. z. p̄ facit qd̄ dictū ē. z. ifert
corrīm ex dictis ibi (vnde fit ut materia) dicit
ḡ q̄ ſi spēs i q̄s debet diuīſi ḡ carēt p̄p̄ys no
minibus tūc vtimur d̄rys loco spēp̄. et fit diuī
ſio ḡnis p̄ d̄rias. verbi: ḡra cū dico animalium
alia rōnalia alia irrationalia fit diuīſio p̄ dif
ferētias. q̄ rationale et irrationalia ſunt dif
ferētiae. cuius causaz subdit. q̄ bui⁹ ſpeciei. q̄
est animal rationale. non est vnum nomen poſi
tum. ideo loco eius ponimus dīſerētiam et ea
generi copulamus. q̄ omnis dīſerētia addita
proprio generi ſacit ſpeciem. Ex quo ifert
corre⁹ ibi (vnde fit) ſcilicet. q̄ in constituti
one ſpeciei genus est ut materia. differentia ve
ro ut forma. Notandū q̄ ſicut in composito
naturali forma adueniens materie conſtituit
compositum. q̄ contrabens materiam que d̄ ſe
est communis et indifferens ad omnes formas.
ita in composito rationis differentia adueniens
generi. q̄ de ſe est cōmune et indifferens ad oēs
species contrabent ipsum et ſpecificat et facit ſpe
ciem. et ideo bene dicitur. q̄ genus est ut mate
ria. differentia vero ut forma. Deinde cuſ di
cīt (cum autē p̄p̄ys) exponit primū mēbrū
di. q̄ cuſ spēs appellat̄ p̄p̄ys noīb⁹. tē dīo ḡnis
ſi fit p̄ d̄rias. s̄z i spēs. Ex pdicti ſeḡ p̄ dio ḡnis
in spēs ē ppā et p̄ ſe intēta. q̄ illa alia que est in
d̄rias est propter eam. et ad ſupplendum deſe
ctū iſtius cum ſpēs p̄p̄ia nomina non bēant.